
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

  31 марта  2016  года                                                                     № 20/301 

 

 

О  внесении  изменений и дополнений 

 в  решение Муниципального  совета  

 Ивнянского района от 22 декабря  

2015 года  № 18/244  «О  бюджете   

муниципального      района  

«Ивнянский район»  на  2016 год   

 

 

 В соответствии со статьей 115, 117 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 36 Устава муниципального района «Ивнянский район», в 

связи с необходимостью проведения работ объектов водоснабжения, 

водоотведения, биологической очистки сточных вод МУП «Управляющая 

компания ЖКХ»   Муниципальный совет Ивнянского района р е ш и л: 

1. Внести в решение Муниципального совета Ивнянского района от 22 

декабря 2015 года № 18/244 «О бюджете муниципального района 

«Ивнянский район» на 2016 год» следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1 вышеназванного решения дополнить вторым абзацем 

следующего содержания: 

«Получателем муниципальной гарантии для обеспечения исполнений 

обязательств по привлечению и возврату средств на проведение работ 

объектов водоснабжения, водоотведения, биологической очистки сточных 

вод определить МУП «Управляющая компания ЖКХ» Ивнянского района. 

Объем обязательств по данной гарантии составляет  2 800,0 тыс.руб. 

 1.2. В пункте 1 вышеназванного решения абзац 2 считать 

соответственно абзацем 3 и изложить в следующей редакции: 

         Установить верхний предел муниципального долга бюджета 

Ивнянского района на 1 января 2017 года в размере 9 430,0 тыс.руб. 

приложение № 1, в том числе  по муниципальным гарантиям Ивнянского 

района 9 430,0 тыс.руб. 

 



 2 

1.3. Абзацы 3 и 4 вышеназванного решения считать 4 и 5 

соответственно.».  

 

          2.  Приложение  № 1 «Верхний предел муниципального долга бюджета 

Ивнянского района на 1 января 2017 года» вышеназванного решения 

изложить согласно приложение №1 к данному решению. 

3. Приложение № 14 «Программа муниципальных гарантий 

Ивнянского района на 2016 год» вышеназванного решения дополнить 

пунктом 2  согласно приложению № 2  к данному решению. 

4. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области  

www.ivnya-rayon.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения   возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета  Ивнянского района  по 

экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и муниципальной 

собственности (Листопад В.А.).  

 

 

Председатель Муниципального 

совета Ивнянского района                                                         В.Е.Холмовой 
                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 3 

    Приложение № 1 

                                                                                                 к  решению 

                                                                                                  Муниципального совета 

                                                                                                    Ивнянского района 

                                                                                         от 31 марта  2016 года  № 20/301   

 

 

 

 

Верхний предел муниципального долга бюджета  

Ивнянского района на 1 января 2017 года 

 

№ 

п/п 

Наименование вида муниципального 

долгового обязательства Ивнянского 

района 

Объем 

муниципального 

долгового 

обязательства 

Ивнянского района на 

1 января 2017 года, 

(тыс.руб.)  

1. Муниципальные ценные бумаги Ивнянского 

района 

- 

2. Муниципальные гарантии Ивнянского 

района 

9 430 

 Итого верхний предел муниципального долга 

Ивнянского района на 1 января 2017 года, в 

том числе: 

по муниципальным гарантиям Ивнянского 

района 

9 430 

 

9 430 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 



 4 

                                                                                                          

                                                                                                                Приложение №2 

                                                                                                 к  решению 

                                                                                                  Муниципального совета 

                                                                                                    Ивнянского района 

                                                                                          от 31 марта  2016 года  № 20/301 

 

 

 

Программа муниципальных гарантий Ивнянского района на 2016 год 

 

1. Перечень муниципальных гарантий Ивнянского района, подлежащих 

предоставлению в 2016 году 

 

  
№ 

п/п 

Цель гарантий Наименование 

принципала 

Сумма 

гарантиро-

вания в 

2016 году, 

(тыс.руб.)  

Наименование 

правового 

регрессного 

требования 

Иные условия 

предоставления 

муниципальных 

гарантий 

Ивнянского 

района 

2. Для финансирования работ 

объектов  водоснабжения, 

водоотведения, 

биологической очистки 

сточных вод 

МУП  

«УК ЖКХ» 

2 800 нет до 5 лет 3 мес. 

право требования 

Ивнянского 

района к 

принципалу 

обусловлено 

уступной гаранту 

прав требования 

бенефициару к 

принципалу 

 

 

 

 
 

      
 


